PORTARIA Nº. 24, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

NOMEIA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE

ASSESSOR PARLAMENTAR AS PESSOAS QUE

ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais, e

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº. 50, de

18.12.2008, alterada pela Lei Complementar nº. 105, de 23 de abril de 2012,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR a pedido do Vereador José Roberto dos Santos, a

servidora JAQUELINE DA SILVA SOUZA para o cargo de Assessor Parlamentar XXVI

- CM-AP-XXVI, DIA 06 de fevereiro de 2019.

Parágrafo único – A servidora acima mencionada será lotada no Gabinete

do Vereador José Roberto dos Santos, em substituição a titular do cargo ALESSANDRA

DE PAULA COELHO E CORTES, que se encontra em licença maternidade.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação no Placard da Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 04 de fevereiro de 2019.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Municipal